№2-0608-1702/2025
86MS0033-01-2025-000848-82

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

9 июля 2025 года                                                                    город Когалым
Мировой судья судебного участка №2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников С.С.,

при секретаре судебного заседания Сагайдак О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-0608-1702/2025 по исковому заявлению Комелиной Оксаны Дмитриевны к обществу с ограниченной ответственностью «Москоу Шоу» о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 98, 194-199, 233-244 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Комелиной Оксаны Дмитриевны * к обществу с ограниченной ответственностью «Москоу Шоу» (*) о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Москоу Шоу» в пользу Комелиной Оксаны Дмитриевны неустойку за период со 02 февраля 2025 года по 03 апреля 2025 года в размере 35 685 рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 15 000 рублей 00 копеек, штраф в размере 25 342 рубля 50 копеек, всего взыскать 76 027 (семьдесят шесть тысяч двадцать семь) рублей 50 копеек.
В удовлетворении остальной части требований о компенсации морального вреда отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Москоу Шоу» государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 7 000 рублей 00 копеек.

Мировой судья согласно статье 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене заочного решения мирового судьи в течение семи дней со дня вручения ему копии заочного решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения мирового судьи, а если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении этого заявления, в Когалымский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                      С.С. Красников